
Smlouva o využití výsledků projektu FW03010433 

Smluvní strany: 

INTER - TRADE PRAHA spol. s r.o., 
Sídlo: Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze spis. zn. C 35432 
IČ: 62914774 
(dále jen „Příjemce"), 
a 
česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČ:60460709 
(dále jen „Další účastník 1"), 
a 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Sídlo: Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice 
IČ:60461373 
(dále jen „Další účastník 2"), 

(Příjemce a všichni další účastníci dále také jen „Smluvní strana" nebo .Smluvní strany"), 
(příjemce dále také jen „Podnik"), 
(Další účastníci dále také jen „Výzkumná organizace" nebo. Výzkumné organizace"), 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výs!edků ve smyslu ustanovení§ 16 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPW'):. 

1. Účel a pfedmět Smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu

1.1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků ( dále jen „Smlouva") je upravit způsob 
využití výsledků projektu s názvem „Systém pro zefektivnění rostlinné výroby a 
mikrobiologických procesů", č.: FW03010433 (dále jen „Projekt). Za účelem fešení Projektu 

• uzavřel Příjemce a Dalši účastník 1 smlouvu o účasti na řešeni projektu dne 9. 4. 2021 (dále 
jen „smlouva o účasti 1") a Příjemce a Další účastník 2 smlouvu o účasti na řešení projektu 
dne 13.4.2021 (dále jen „smlouva o účasti 2"). Smlouva o účasti 1 a smlouva
o účasti 2 dále jen také jako „smlouva o účasti".

2. Vymezeni výsledků a jejich srovnáni s cfli Projektu

2.1. Výsledky vznikaly v těsné spolupráci mezi Smluvními stranami a jsou tak dosažené v rámci 
Projektu (dále jen „ Výsledky"), podíl/poměr Smluvních stran je vymezen v Příloze č. 1 
Smlouvy. 

2.2. Výsledky dosažené v rámci Projektu jsou v souladu s cílem Projektu, kterým je systém pro 
zefektivnění rostlinné výroby a mikrobiologických procesů prostřednictvím 



elektromagnetického pulzního pole (EMF). Díky tomuto systému bude možné dosáhnout 
nárůstu výnosů rostlinné a potravinářské výroby a vyšší účinnosti čistíren odpadních vod. 

2.3. V této Smlouvě uvedené Výsledky nejsou zároveň výsledkem jiného projektu nebo 
výzkumného záměru. 

3. Úprava vlastnických a uživacich práv k Výsledkům

3.1. Smluvní strany dále prohlašují, že vlastnictví Výsledků a přístupová a užívací práva 
k Výsledkům vytvořeným v rámci Projektu společně smluvními stranami jsou upravena touto 
Smlouvou, čímž se nahrazují ujednání ·upravující tuto oblast ve smlouvě o účasti 1 a ve 
smlouvě o účasti 2. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny dostát závazkům 
vyplývajícím z této Smlouvy. Vlastnické podíly na Výsledcích jsou podrobněji vymezeny 
v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.2. Jakékoliv budoucí nakládání s právy k Výsledkům bude provedeno tak, aby byla dodržena 
pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory, a z právních předpisů, zejména: 

• Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články
107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem - Úřední 
věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014 (dále jen „Nařízení"), zejm. čl. 25, 28 a 29; 

• Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací - Úřední věstník Evropské unie C 198, 
27. června 2014; 

• Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;
• Zákon č. 130/2002 Sb., o podpofe výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů;

• Zákon č. 121/2000 Sb. -Autorský zákon;
• Zákon č. 527/1990 Sb. - Zákon o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích

návrzích;
• Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů

(rozpočtová pravidla).

4. Způsob využiti Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity

4.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost k 
tomu, aby byly Výsledky využity v souladu s Implementačním plánem, který je předkládán 
poskytovateli dotace, Technologické agentuře české republiky (dále jen „Poskytovatel") 
v souladu s podmínkami Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem. 

4.2. Smluvní strany dále pak si budou poskytovat maximální součinnost, pokud to bude nezbytné 
k uzavření příslušných smluv o využití Výsledků za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení 
pochybností strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva 
k Výsledkům. 

4.3. Další účastníci se zavazují poskytnout Příjemci nezbytnou součinnost při vykazování plnění 
Implementačního plánu vůči Poskytovateli a jsou srozuměni s tím, že v případě neplnění 

Stránka 2 z 7 



Implementačního plánu mohou být vůči Projektu ze strany Poskytovatele uděleny finanční 
sankce. 

4.4. Smluvní strany prohlašuji, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků v souladu 
s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungováni Evropské unie. 

4.5. · Smluvní strany mají právo obecně šířit Výsledky, které nemají za následek vznik práv 
k duševnímu vlastnictví. Prostřednictvím této činnosti bude mít odborná veřejnost možnost se 
seznámit s Výsledky prostřednictvím publikační činnosti (výuka studentů, konferenční 
příspěvky, články atd.). 

4.6. Publikační činnost Smluvních stran v odborných periodikách musí být realizována takovým 
způsobem, aby nebyla dotčena práva Smluvních stran na ochranu a komerční využiti 
Výsledků. 

4. 7. Smluvní strana, která bude mít v úmyslu Výsledek ve spoluvlastnictví komercializovat, je
povinna toto písemně oznámit ostatním Smluvním stranám a zahájit příslušná jednání 
k uzavření smlouvy dle odstavce 4.8 této Smlouvy. 

4.8. Před komercializací Výsledků ve spoluvlastnictví musí Smluvní strana, která chce společný 
Výsledek uvést na trh (přičemž pro účely této Smlouvy se uvedením na trh rozumí taktéž 
zavedení do vlastního provozu), uzavřít s ostatními dotčenými Smluvními stranami zvláštní 
smlouvu, tj. smlouvu licenční nebo smlouvu o převodu majetkových práv k Výsledku, která 
bude obsahovat nejméně vypořádáni výnosů z komercializace společného Výsledku. 

4.9. Smluvní strany se zavazuji, že při sjednáváni podmínek smlouvy dle odst. 4.8 této Smlouvy 
zohledni poměr vlastnických práv k Výsledkům, jak je uvedeno v příloze 1 této Smlouvy a 
náklady vynaložené Smluvními stranami za účelem realizace komerčního využiti v době od 
dosaženi Výsledku do doby uvedeni výrobku nebo služby na trh. 

4.10  Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o Výsledcích, je povinna 
důsledně uvádět identifikační kód projektu podle Centrální evidence projektů (dále jen CEP) 
a dále tu skutečnost, že Výsledek byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci 
účelové podpory výzkumu, vývoje a inovaci. Je třeba zajistit, aby v informacích zveřejňovaných 
v souvislosti s Projektem bylo vždy uvedeno: "Tento projekt/výsledek byl realizován za finanční 
podpory ze státních prostředků prostřednictvím Technologické agentury České republiky." 
Současně je pak dotyčná Smluvní strana povinna uvést, že se jedná o Projekt řešený ve 
spolupráci s dalšími Smluvními stranami. 

5. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

5.1. Veškeré výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník"), a Smluvní strany se zavazuji ve vztahu k obchodnímu tajemství, k němuž nemají 
výlučná práva, nestanoví-li Smlouva nebo její přílohy jinak, obsah tohoto obchodního tajemství 

Stránka 3 z 7 



nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech osob, které 
disponují právy k tomuto obchodnímu tajemství. 

5.2. Není-li ve Smlouvě nebo v jejich přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré informace získané 
smluvními stranami v souvislosti s uzavíráním a plněním povinností dle Smlouvy přísně 
důvěrné a smluvní strany jsou povinny o nich zachovávat mlčenlivost, ledaže jde o 

(i) sdělení nebo případ povolený nebo vyžadovaný pro běžné a řádné plnění
povinností dle Smlouvy; nebo 

(ii) sdělení nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu nebo 
příslušného orgánu veřejné správy; nebo 

(iii) jakékoliv informace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení
ustanovení tohoto odstavce.

6. Sankce

6.1. V případě, že v důsledku neplnění Implementačního plánu z důvodu na straně Dalšího 
účastníka bude ze strany Poskytovatele Příjemci udělena jakákoliv sankce, jsou Další účastníci 
povinni odpovídající část plné výše sankce (včetně účtovaných úroků, smluvních sankcí, 
odvodů za porušení rozpočtové kázně apod.) Příjemci uhradit a to v míře, v jaké prokazatelně 
přispěli k udělení sankce. 

6.2. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je druhá Smluvní strana oprávněna formou 
písemného oznámení vyzvat Smluvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění od 
porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle Smlouvy. 
V případě, že Smluvní strana, která porušila/porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo 
neupustí od porušování povinnosti, je tato Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 0.,2 % způsobilých nákladů Projektu připadajících dle projektové žádosti 
(vztahující se k Projektu a předloženého v této souvislosti Poskytovateli) na tuto Smluvní stranu 
porušující povinnosti dle Smlouvy za každý den trvání porušení povinnosti a/nebo stavu vzniklého 
porušením povinnosti, a to až do celkové výše 20% způsobilých nákladů Projektu připadajících dle 
projektové žádosti na tuto Smluvní stranu. 

6.3. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky Smluvních stran na náhradu škody v částce 
převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty. 

7. Závěrečná ustanoveni

7.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně údajů 
uvedených ve Smlouvě či jejích přílohách jakož i o jakýchkoliv skutečnostech relevantních pro 
plnění Implementačního plánu a postupu Poskytovatele vůči Příjemci ve vztahu k Projektu. 

7.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě. 

7.3. Vztahy neupravené Smlouvou se řídí Z P V V  a Občanským zákoníkem. 

7.4. Tato Smlouva je podepsaná elektronickými podpisy. 

7.5. Smlouva se uzavírá na dobu nejzazšího termínu stanoveného Implementačním plánem. 
Ustanovení článků 4., 5. a 6. zůstávají platná a účinná i po skončení doby, na kterou je 
Smlouva uzavřena. Stejně tak zachovávají platná a účinná i jakákoliv dalších ustanovení 

Stránka 4 z 7 



Smlouvy, u nichž je zřejmé, že bylo úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a 
účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena. 

7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí Další účastník 2; pro účely jejího uveřejnění 
nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

7.7. Příjemce bere na vědomí, že Další účastníci jsou povinnými subjekty ohledně poskytování 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a pro tyto 
účely nepovažuje nic z obsahu této Smlouvy za vyloučené z poskytnutí. 

7.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 7.6 této Smlouvy. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 

V ............. , dne 

 V                     dne 

. 

'  

 V ............. , dne

Stránka 5 z 7 



Příloha č- 1 
Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 

Tabulka níže uvádí, jak se Smluvní strany svou činností podílely na dosažení Výsledku. 

Identifikační Název výsledku Druh Podíly Smluvních 
číslo stran 

FW03010433- Funkční vzorek GPEMF- typ 1 Gfunk - Funkční Příjemce:100% 
V l  vzorek 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Ověřená technologie pro malé a střední ČOV Ztech - Ověřená Příjemce:100% 
V2 technologie 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Ověřená technologie pro indoor zemědělství Ztech - Ověřená Příjemce:100% 
V3 technologie 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Funkční vzorek GPEMF - typ 2 Gfunk - Funkční Příjemce:100% 
V4 vzorek 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Funkční vzorek GPEMF-typ 3 Gfunk - Funkční Příjemce:100% 
VS vzorek 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Prototyp GPEMF- typ 1 Gprot - Prototyp Příjemce:100% 
V8 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Prototyp GPEMF- typ 2 Gprot - Prototyp Příjemce:100% 
V9 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Prototyp GPEMF- typ 3 Gprot - Prototyp Příjemce:100% 
VlO 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Ověřená technologie pro velkoobjemovou Ztech - Ověřená Příjemce: 80% 
V l l  fermentaci-pivovarnictví. technologie 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 20% 

FW03010433- Ověřená technologie stimulace procesů ve Ztech - Ověřená Příjemce:100% 
V12 velkokapacitních ČOV. technologie 

Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

Stránka 6 z 7 



FW03010433- Ověřená technologie pro fermentační procesy ve Ztech - Ověřená Příjemce:100% 

V13 vinařské výrobě. technologie Další účastník 1: 

Další účastník 2: 

FW03010433- Ověřená technologie pro použití systému na Ztech - Ověřená Příjemce: 95% 
V14 vinicích technologie 

Další účastník 1: 5% 

Další účastník 2: 

Stránka 7 z 7 




